
UCHWAŁA NR IV/31/19
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 21 stycznia 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Gminnego Przedszkola nr 1 im. Krasnala Hałabały w Trzebnicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019 r. Gminnego Przedszkola nr 1 im. 
Krasnala Hałabały w Trzebnicy - poprzez przeniesienie jego siedziby z budynku przy ul. 1 Maja 6, 55 - 
100 Trzebnica do budynku przy ul. 3 Maja 4, 55 - 100 Trzebnica.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 59DC3687-68BB-4D8E-A9E9-F3C60EA90618. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Przeniesienie siedziby Gminnego Przedszkola Nr 1 im. Krasnala Hałabały w Trzebnicy
stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), a zatem procedura jego dokonania wynika z
odpowiednio stosowanego w/w przepisu.

Przedszkole może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
przedszkole, po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Mając na uwadze powyższe,
głównym celem i powodem podjęcia Uchwały jest wola uporządkowania statusu prawnego
Przedszkola nr 1 w Trzebnicy. Uchwała o podjęciu zamiaru przekształcenia Przedszkola nr 1 w
Trzebnicy ze względu na zmianę siedziby jest niezbędna przed podjęciem uchwały właściwej
stwierdzającej przekształcenie.

Przekształcenie dotyczy Gminnego Przedszkola nr 1 w Trzebnicy, które od 1 września 2018
r. przeniosło się w całości z budynku z adresem ul. 1 Maja 6 w Trzebnicy do nowo wybudowanego
budynku z adresem ul. 3 Maja 4.

Wszystkie dzieci, które wyraziły chęć uczęszczania do tego przedszkola, a biorące udział w
rekrutacji zostały do niego przyjęte. W konsekwencji zwiększyła się ze 120 do 186 liczba dzieci i z
6 do 9 liczba oddziałów.

Zatem, proponowana Uchwała, ma charakter porządkowy. Pozwoli ona, po pozytywnym
zaopiniowaniu przez kuratora oświaty, podjąć uchwałę właściwą, która w sposób formalny
stwierdzi przekształcenie przedszkola w zakresie zmiany jego siedziby z ulicy 1 Maja 6 na ulicę 3
Maja 4 w obrębie miasta Trzebnica.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

Id: 59DC3687-68BB-4D8E-A9E9-F3C60EA90618. Uchwalony Strona 1




